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PRESSEMELDING – 05.12.2025 
 
 
Tannklinikk-kutt rammer lokalsamfunn hardt – Bindal mister sitt tilbud 

Helgelandsrådet registrerer at Nordland fylkesting med et knapt flertall (24 mot 20 stemmer) 

har vedtatt å legge ned 7 tannklinikker i fylket, deriblant klinikken i Bindal. Helgelandsrådet 

mener vedtaket er fattet på et svakt grunnlag og vil føre til alvorlige konsekvenser for 

innbyggerne i de kommunene som blir rammet. 

Når fylkestinget i praksis er delt i to i en så viktig struktursak, viser det at 

beslutningsgrunnlaget ikke har vært tilstrekkelig utredet, og at det har manglet klare 

svar på konsekvensene for pasientene ved endringsforslaget. 

Helgelandsrådet mener at sentrale forhold som reisevei, transportmuligheter, 

belastning for sårbare grupper og reelle konsekvenser for distrikts- og øykommuner 

ikke er godt nok vurdert før vedtaket ble fattet. 

Økonomiargumentet svekket 

Helgelandsrådet mener videre at de økonomiske argumentene i saken er vesentlig 

svekket. Med 70 millioner kroner mer til Nordland fylkeskommune i statsbudsjettet 

gjennom det nylige budsjettforliket, er ikke økonomi et troverdig argument for et 

hastevedtak av denne typen. Helgelandsrådet understreker at fylkeskommunen har 

plikt til å sikre et reelt og tilgjengelig tannhelsetilbud i hele Nordland.  

Med dette vedtaket vil mange lokalsamfunn stå igjen uten et forsvarlig tilbud noe 

Helgelandsrådet mener ikke er i tråd med intensjonene i lovverket.  

Videre oppfølging 

Helgelandsrådet vil nå se på hvordan saken kan følges opp videre og vil vurdere 

om saken bør tas videre til Statsforvalteren eller Helse- og omsorgsdepartementet, 

særlig med tanke på innbyggernes lovfestede rettigheter og fylkets plikt til å sikre et 

tilgjengelig og forsvarlig tannhelsetilbud. 

Helgelandsrådet stiller også spørsmål ved grunnlaget for hvilke tannklinikker som 

ble tatt ut av kuttlisten etter høringsrunden og hvorfor klinikkene som nå foreslås 

nedlagt, ikke anses som like viktige å opprettholde. 

Bindal og andre distriktskommuner rammes 

For Helgelandsrådet er det særlig alvorlig at Bindal mister sitt tilbud. Dette vil 

medføre lang reisevei og føre til store praktiske utfordringer for innbyggerne i 

Bindal.  
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Helgelandsrådet hadde håpt at et samlet fylkesting hadde tatt seg tid til å utsette 

vedtaket om tannklinikkstrukturen til de hadde fått vurdert konsekvensene av 

endringene tilstrekkelig. Fylket kunne i det minste ventet med beslutningen til de 

hadde fått utredet en mobil løsning, et arbeid som fylket nå har besluttet skal starte 

opp. For Helgelandsrådet blir rekkefølgen her helt feil  

For ytterlige informasjon om Helgelandsrådet sitt innspill kontakt; 

Frode Næsvold, ordfører Bindal kommune, tlf. 958 26 519 eller 

Stig Sørra, sekretariatsleder, tlf. 902 14 433 

 

Sandnessjøen, 05.12.25 

 

Stig Sørra (sign.) 

Sekretariatsledere 

 

 


